Requerimento nº                      /2020
Ementa: Requer informações referentes às transferências para a Irmandade Santa Casa de Valinhos, para o presente ano.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
Considerando que, em consulta ao portal da transparência constatou-se que no exercício de 2019, a Prefeitura transferiu para a Irmandade Santa Casa de Valinhos, dentre todos os convênios o montante de R$ 28.830.000,00, questiona-se:

1) Quais os valores consignados para a Santa Casa referente ao exercício de 2020?
2) Mencionar o número das rubricas orçamentárias e seus respectivos valores, bem como o número das fichas vinculadas ao balancete da despesa.

3) Encaminhar o demonstrativo da dívida fundada interna – Anexo 16 de dezembro de 2019.
Justificativa: Informações para acompanhamento deste Vereador com referência aos repasses para a Santa Casa.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 13 de abril de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1